
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Účetní závěrka 
Města Kutná Hora 

za rok 2023 
 
 

Odkaz na internetové stránky 
  http://www.mu.kutnahora.cz/  

 
(cesta: Hospodaření města / Účetní závěrka / Účetní závěrka 2023) 

 
 
 

Právní forma: MĚSTO KUTNÁ HORA 
Adresa: Havlíčkovo náměstí 552, 284 01 Kutná Hora,  
IČ: 00236195 
Okres: Kutná Hora 
Obec s rozšířenou působností: Kutná Hora  
Předmět činnosti: péče o všestranný rozvoj svého území a o potřeby svých 
občanů 
 

Stránka 1 z 99

http://www.mu.kutnahora.cz/


 
O B S A H 
 
 
 

 Strana 
 
 
 

1. Komentář k hospodaření města  ....................................................................... 3 

2. Inventarizační zpráva  ..................................................................................... 9 

• Rozpis účtu 311 a 315 dle stáří k 31.12.2023 ............................................... 14 

3. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření  ................................................... 15 
 
Z důvodu zajištění požadavků zákona č. 99/2019 Sb., o přístupnosti 
internetových stránek a mobilních aplikací je zpráva o výsledku přezkoumání 
hospodaření ve strojově čitelném formátu součástí závěrečného účtu a je 
zveřejněna  zde odkaz OBČAN / SAMOSPRÁVA / HOSPODAŘENÍ MĚSTA KUTNÁ 
HORA / ZÁVĚREČNÝ ÚČET) 
 
Rozvaha  ...................................................................................................... 25 

• Výkaz zisku a ztráty  ................................................................................. 31 

• Příloha účetní závěrky  .............................................................................. 35 

• Přehled o peněžních tocích ......................................................................... 59 

• Přehled o změnách vlastního kapitálu  ......................................................... 61 

• Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu  ......................................................... 62 

• Přehled úvěrů, zápůjček a návratných finančních výpomocí ............................ 96 

Stránka 2 z 99

https://mu.kutnahora.cz/mu/zaverecny-ucet-1


 
Komentář ke schvalované účetní závěrce města  

k rozvahovému dni 31. 12. 2023 
 
 
Součástí účetní závěrky města jsou tyto výkazy (dle vyhlášky č. 410/2009 Sb., kterou se 
provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky): 
 

 
I. Rozvaha 

Rozvaha je jedním ze základních výkazů účetní závěrky. Tento finanční výkaz podává 
přehled o majetku města (aktivech) a zdrojích jeho krytí (pasivech) v peněžním vyjádření 
k rozvahovému dni. 
 
Aktiva: 
 

číslo 
pol. Název položky NETTO 

k 31. 12. 2022 
NETTO 

k 31. 12. 2023 

index 
2023/ 
2022 

  AKTIVA CELKEM 2 940 802 869,68 3 102 415 807,14 1,06 
A. Stálá aktiva 2 515 330 820,89 2 508 084 051,05 1,00 
I. Dlouhodobý nehmotný majetek 14 617 843,78 13 217 113,74 0,90 
II. Dlouhodobý hmotný majetek 2 149 770 581,42 2 200 366 784,80 1,02 
III. Dlouhodobý finanční majetek 283 770 656,00 283 770 656,00 1,00 
IV. Dlouhodobé pohledávky 67 171 739,69 10 729 496,51 0,16 
B. Oběžná aktiva 425 472 048,79 594 331 756,09 1,40 
I. Zásoby 2 254 939,34 2 616 242,98 1,16 
II. Krátkodobé pohledávky 85 056 590,34 105 655 526,86 1,24 
III. Krátkodobý finanční majetek 338 160 519,11 486 059 986,25 1,44 

 
 
Hodnota aktiv se v roce 2023 zvýšila oproti stavu na konci roku 2022 o 161,61 ml Kč  
– z  toho: 
 

• Stálá aktiva zvýšena o 7,25 ml Kč 
• Dlouhodobý nehmotný majetek- snížení  o 1,4 ml Kč 

o Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek – snížení o vyřazení 
nedokončeného majetku a zařazení majetku lesních hospodářských osnov 
Kácov (1,2 ml Kč) a expozice NKP Sankturinovského domu (1,5 ml Kč)  

• Dlouhodobý hmotný majetek – zvýšení o 50 ml Kč z toho: 
• Stavby – navýšení oproti r. 2022 o 54,8 ml Kč z důvodu dokončení a zařazení  

revitalizace budovy NKP Sankturinovský dům, rybník Lorčák, chodník Karlov 
(převedeno z nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku), převod haly 
BIOS ze ZŠ TGM městu a na základě darovací smlouvy převod  
spoluvlastnického podílu  Plaveckého  bazénu městu. Snížení – převod 
technického zhodnocení budovy Kamenná stezka č. 40 na příspěvkovou 
organizaci ZŠ KS  

• Pozemky – navýšení je ovlivněno nákupem (směnou) pozemků 
Schwarzenberg 

• Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí – nákup osobních 
automobilů Superb a Fabia, expozice NKP SD - audio a videotechnika 

• Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek – záloha na nákup zařízení 
pro měření rychlosti (1,5 ml Kč) 

• Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek – snížení oproti r. 2022: snížení -  
realizace NKP SD (stavební práce, nábytek, expozice – audio, videotechnika), 

Stránka 3 z 99



navýšení - modernizace veřejného osvětlení, hygienického zařízení ZŠ KS, 
projektová dokumentace bazén a  koupaliště    

• Dlouhodobý finanční majetek – majetkové účasti, akcie - stejné  hodnoty od r. 
2020  

• Dlouhodobé pohledávky – snížení o 56,4  ml Kč   
o  Vyúčtování dlouhodobé zálohy investiční a provozní dotace poskytnuté v r. 

2018 příspěvkové organizaci Městská knihovna  na přestavbu ZŠ J. A. 
Komenského na knihovnu  (57,7 ml Kč) 

o Poskytnutí dlouhodobé zálohy 350 tis. Kč na činnost FBC KH – florbalový oddíl 
z.s. Vyúčtování zálohy do 07/2025  
 

• Oběžná aktiva – navýšení o 168,9  ml Kč 
• Krátkodobé pohledávky – zvýšení o 20,6 ml Kč oproti r. 2022 

o Dohadné účty aktivní (časové rozlišení) – jsou vedeny dohady ve výši 36,5 ml 
Kč zejména na vyúčtování služeb za rok 2023 a očekávané dotace na 
revitalizaci NKP Sankturinovský dům,  kybernetickou bezpečnost, zvýšení 
energetické účinnosti systému veřejného osvětlení, asistenty prevence 
kriminality, výkon pěstounské péče a MŠ Trebišovská 

o Odběratelé a krátkodobé pohledávky z hlavní činnosti dle stáří  – viz podrobný 
rozpis účtů 311 a 315 níže 

o Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery –  zálohy dopravci na dopravní 
obslužnost v r. 2023, zálohy transferů poskytnuté oddělením kultury a 
oddělením sportu, u nichž  vyúčtování záloh proběhne v r. 2024 

o Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi – očekávaná další 
část dotace ze státního rozpočtu z  MMR na revitalizaci NKP Sankturinovský 
dům   

o Příjmy příštích období – příjmy za pojistné události z r. 2023 
• Krátkodobý finanční  majetek – navýšení o 147,9 ml Kč  

o Základní běžný  účet – navýšení zůstatku účtu  
o Krátkodobé termínované vklady – uložení volných finančních prostředků za 

účelem jejich zhodnocení ve výši 385 ml Kč, navýšení o 120 ml Kč 
 
Pasiva: 
 

číslo 
položky Název položky MINULÉ OBDOBÍ 

k 31. 12. 2022 
BĚŽNÉ OBDOBÍ  
k 31. 12. 2023 

index 
2023/2022 

  PASIVA CELKEM 2 940 802 869,68 3 102 415 807,14 1,06 
C. Vlastní kapitál 2 685 906 163,53 2 917 697 330,41 1,09 
I. Jmění účetní jednotky a 

upravující položky 
2 041 807 084,43 2 090 068 368,44 1,02 

II. Fondy účetní jednotky 8 456 104,91 9 139 009,69 1,09 
III. Výsledek hospodaření 635 642 974,19 818 489 952,28 1,29 
D. Cizí zdroje 254 896 706,15 184 718 476,73 0,72 
II. Dlouhodobé závazky 138 898 140,50 115 703 262,10 0,83 
III. Krátkodobé závazky 115 998 565,65  69 015 214,63 0,59 

 
 

• Hodnota  pasiv se v roce 2023 zvýšila o  161,61 ml Kč – z toho: 
• Vlastní kapitál se zvýšil oproti předcházejícímu roku 2022 o 231,80 ml Kč 

z toho: 
o Jmění účetní jednotky -  navýšení o 19,9  ml Kč je ovlivněno převodem 

spoluvlastnického podílu plaveckého bazénu pod město a nabytím haly BIOS  
o Fondy účetní jednotky – navýšení  o 683 tis. Kč  
o Výsledek hospodaření vyšší oproti výsledku hospodaření za rok 2022 o 

16,7 ml Kč - tj. výsledek hospodaření běžného účetního období roku 2023 
(rozdíl výnosů a nákladů) ve výši 182,8 ml Kč, výsledek hospodaření 
předcházejících účetních období  ve výši 635,6 ml Kč. 

Stránka 4 z 99



• Cizí zdroje  - snížení o 70,2 ml Kč oproti roku 2022 
 

o Dlouhodobé úvěry – zůstatek nesplacených úvěrů -  snížení o 25,7 ml Kč 
(splátky dlouhodobých  úvěrů). V r. 2023 nebyl čerpán žádný úvěr, doplacen 
úvěr KB ve výši 94 ml Kč na financování souboru investičních  akcí z r. 2016. 

o Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery – navýšení o 4 ml Kč – dotace MPSV 
na projekt Podpora prevence kriminality r. 2023-2026 (asistenti prevence 
kriminality) a dotace MPO na projekt Zvýšení energetické účinnosti systému 
veřejného osvětlení – 1. etapa Kouřimská r. 2023-2025 

o Krátkodobé závazky – snížení o 47 ml Kč – snížení především výše  
dohadných účtů  pasivních – např. převod spoluvlastnického  podílu 
plaveckého bazénu pod město 17,5 ml Kč, bezúplatně nabytý majetek hala  
BIOS ve výši 7, 7 ml Kč. 

 
II. Výkaz zisku a ztráty 

 
Ve výkazu zisku a ztráty jsou k rozvahovému dni uspořádány položky nákladů a výnosů a 

výsledků hospodaření (hledisko výnosů a nákladů). 
 

  k  31. 12. 2022 k  31. 12. 2023  
index 

2023/2022 
NÁKLADY CELKEM 595 639 260,10 622 188 739,81 1,04 
Náklady z činnosti 458 435 792,45 472 740 137,35 1,03 
Finanční náklady 13 826 709,02 1 444 222,81 1,05 
Náklady na transfery 100 024 808,63 109 282 549,65 1,09 
Daň z příjmů 23 351 950,00 38 721 830,00 1,66 
VÝNOSY CELKEM 761 813 523,79 805 035 717,90 1,06 
Výnosy z činnosti 200 831 980,03 150 983 323,19 0,75 
Finanční výnosy 32 899 233,30 37 455 478,25 1,14 
Výnosy z transferů 83 794 929,32 82 235 680,65 0,98 
Výnosy ze sdílených daní a poplatků 444 287 381,14 534 361 235,81 1,20 
VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ     
Výsledek hospodaření před zdaněním 189 526 213,69 221 568 808,09 1,17 
Výsledek hospodaření běžného 
účetního období 166 174 263,69 182 846 978,09 1,10 

 

Město Kutná Hora hospodařilo v roce 2023 z hlediska nákladů a výnosů se ziskem ve výši 
182,85 ml Kč (za rok 2022 zisk 166,17 ml Kč), celkové výnosy z hlavní činnosti 
(hospodářskou činnost město neprovozuje) byly o tuto částku vyšší než celkové náklady 
a dosáhly 805  ml Kč (v r. 2022: 762 ml Kč).  

 

Náklady 

Náklady činily za rok 2023 622 ml Kč, v r. 2022 596 ml Kč.  

Náklady z činnosti 

Výrazně vzrostly náklady na spotřebu energie  o 18 ml Kč a  náklady na služby   o 14 mil. 
Kč, mírnější nárůst zaznamenaly náklady na mzdy o 9,6 ml Kč, náklady na prodané 
pozemky, odpisy dlouhodobého majetku se zvýšily o 2 ml Kč (odpisy nově zařazené NKP 
SD). Naopak k mírnému snížení nákladů oproti roku 2022 došlo u spotřeby materiálu, 
nákladů na opravy a udržování, nákladů na reprezentaci,  nákladů na prodaný 
dlouhodobý hmotný majetek – prodej bytů v bytových domech v r. 2022, nákladů  na 
manka a škody ve výši 590 tis. Kč (snížení oproti roku předchozímu o 1,7 ml Kč, v r. 
2022 vyřazení zmařených investic).  

Stránka 5 z 99



 

 

Finanční náklady 

Finanční náklady klesly oproti roku 2022 na 1,4 ml Kč, oproti r. 2022 (13,8 ml Kč). Jedná 
se o náklady z přecenění reálnou hodnotou u prodeje bytů v bytovém domě Puškinská 
ul., Benešova ul. a Vítězná 143 ve výši 11,9 mil. Kč v r. 2022. Částku 1,4 ml Kč tvoří 
hrazené úroky z bankovních účtů  a úroky z přijatých dlouhodobých úvěrů. 

 

Náklady na transfery 

Největší nákladovou položkou města byly náklady na transfery zřízeným příspěvkovým 
organizacím a ostatním právnickým a fyzickým osobám ve výši 109 ml Kč (v r. 2022: 
100 ml Kč).   

 

Daň z příjmů 

Daň z příjmů města dle daňového přiznání daně z příjmů právnických osob za rok 2022. 
Město je plátcem a zároveň příjemcem této  daně. Částka ve výši 38,7 ml Kč se promítla 
jak v nákladech (účet 591), tak ve výnosech (účet 682). 

 

Výnosy 

Výnosy za rok 2023 činily 805 ml Kč, v r. 2022 762 ml Kč. 

 

Výnosy z činnosti 

Největší výnosovou položku u výnosů z činnosti  tvořily výnosy z pronájmu 53 ml Kč (v r. 
2022: 68 ml Kč), výnosy z prodeje služeb 34 ml Kč (v r. 2022:  30 ml Kč), z prodeje 
pozemků 14 ml Kč  (v r. 2022: 10 ml Kč), výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného 
majetku kromě  pozemků 3 ml Kč (v r. 2022: 31,2 ml Kč),   ostatní výnosy z činnosti 3,5 
ml Kč  (v r. 2022: 11,8 ml Kč). Výnosy ze správních a místních poplatků zůstaly ve 
stejné výši jako v r. 2022 tj. 28 ml Kč, obdobně výnosy z prodaného zboží  1,4 ml Kč 
(informační centra). V roce 2023 došlo k mírnému poklesu výnosů z pokut na 13 ml Kč, 
zvedla se hranice o 2 tolerantní kilometry a část roku byl radar mimo provoz, v r. 2022 
dosáhl výběr pokut výše 20 ml Kč z důvodu zavedení nového úsekového měření 
rychlosti.  

Finanční výnosy 

Finanční výnosy se oproti r. 2022 navýšily o 4,5 ml Kč a to především o výnosy z úroků 
z dočasně volných peněžních prostředků u bank, a to o 11 ml Kč oproti r. 2022. V r. 2022 
byla  výše finančních výnosů ovlivněna přijatým  podílem na zisku KH Tebis s.r.o za rok 
2021 ve výši 8 ml Kč. 

Výnosy z transferů 

Výnosy z přijatých transferů na neinvestiční výdaje a  provoz zaznamenaly oproti roku 
2022  pokles o 1,6 ml Kč, v roce 2023 činily 82,2 ml Kč.  

 

Výnosy ze sdílených daní a poplatků 

U všech druhů výnosů ze sdílených daní a poplatků, kromě výnosů z daně z přidané 
hodnoty,  došlo k jejich navýšení oproti r. 2022, celkem o 90 ml Kč. Největší výnosovou 
položku tvořily výnosy z DPH 211 ml Kč (v r. 2022 196 ml Kč), dále  daň z příjmů 
právnických osob 156,4 ml Kč (v r. 2022: 109,4 ml Kč)  a výnosy z daně z příjmů 
fyzických osob 93,6 ml Kč (v r. 2022: 76,4 ml Kč). 

 

Stránka 6 z 99



Výsledek hospodaření města 

 

Meziročně došlo ke zvýšení zisku v hospodaření města o 16,7 ml Kč ve srovnání s 
výsledkem hospodaření za rok 2022. Zvýšily se celkové náklady v roce 2023 o 
26,5 ml Kč, výnosy vzrostly oproti roku 2022 o částku 43,2 ml Kč.  

V roce 2023 pokračoval trend rostoucích nákladů, ve srovnání s rokem 2022 vzrostly 
téměř všechny druhy nákladů. Významněji náklady na energie a náklady na ostatní 
služby. Naopak k mírnému poklesu došlo u nákladů na spotřebu materiálu, nákladů na 
opravy a udržování, nákladů na prodaný dlouhodobý hmotný majetek, nákladů 
z drobného dlouhodobého majetku a finančních nákladů. 

Výrazně vyšší hodnoty oproti předchozímu období dosáhly v roce 2023 především výnosy 
z prodeje pozemků (nárůst o 4 ml Kč), výnosy z úroků z uložených prostředků (nárůst o 
11 ml Kč) a výnosy z daně z příjmu právnických osob (nárůst o 47 ml Kč).  

Naopak nižší výnosy byly zaznamenány u výnosů z pronájmů (pokles o 15 ml Kč), z 
pokut  (pokles o 7 ml Kč),  z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků a 
ostatních výnosů z činnosti (pokles o 28 ml Kč). 

Hospodaření města v průběhu roku 2023 ovlivnila inflace a nadále vysoké  ceny 
především  služeb a energií. 

 

III. Příloha účetní závěrky 
 

Příloha k účetní závěrce poskytuje vysvětlení a doplňující informace k účetním výkazům, 
tj. k Rozvaze, Výkazu zisku a ztráty a příp. Přehledu o peněžních tocích či Přehledu o 
změnách vlastního kapitálu. Informace se v ní se uvádějí v pořadí, v jakém jsou 
vykázány položky v Rozvaze a Výkazu zisku a ztráty či dalších výkazech. 
Součástí výkazu jsou Údaje o poskytnutých garancích a  Údaje o projektech partnerství 
veřejného a soukromého sektoru. 

 
 

IV. Přehled o peněžních tocích 
 

Výkaz podává přehled o přírůstcích a úbytcích peněžních prostředků a peněžních 
ekvivalentů, které se ve výkazu uvádí zvlášť z provozní, investiční a finanční činnosti. 
 
Stav peněžních prostředků k 1. 1. 2023 338 160 519,11 
• peněžní toky z provozní činnosti 150 205 411,16 
• peněžní toky z dlouhodobých aktiv -76 063 249,19  

• peněžní toky vyplývající ze změny vlastního kapitálu, 
dlouhodobých závazků a pohledávek 73 757 305,17 

Stav peněžních prostředků k  31. 12. 2023 486 059 986,25 
 
 

V. Přehled o změnách vlastního kapitálu 
 

Výkaz podává detailní přehled o pohybech jednotlivých složek vlastního kapitálu a rovná 
se rozdílu konečného a počátečního stavu vlastního kapitálu uvedeného v rozvaze (pasiva 
– vlastní kapitál) čili částce 231,8 ml Kč. 
 
 

 
 
 
 

Stránka 7 z 99



VI. Přehled úvěrů, zápůjček a návratných finančních výpomocí 
 

Výkaz  podává přehled o úvěrech, zápůjčkách a návratných finančních výpomocích 
přijatých městem od finančních institucí a jiných osob. Detailně informuje o  
poskytovateli, výši přijatých a již splacených dluhů,  způsobu ručení, výši úrokové sazby, 
účelu poskytnutí, okamžiku uzavření smlouvy a termínu splatnosti dluhu. Ke konci roku 
2023 mělo město nesplacené dlouhodobé  bankovní úvěry ve výši 110 ml Kč, ve výkaze 
Rozvaha účet 451- Dlouhodobé úvěry (v r. 2022 ve výši 135,7 ml Kč). Splátky úvěrů 
v průběhu roku 2023 činily 25,7 ml Kč.  Nové úvěry, zápůjčky ani návratné finanční 
výpomoci město k rozvahovému dni nepřijalo. 

 
 

 
 

VII. Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
 

Údaje a rozbor plnění rozpočtu města k 31. 12. 2023 (hledisko příjmů a výdajů – tzn. 
reálný pohyb peněz) je součástí Závěrečného účtu Města Kutná Hora za rok 2023 
zveřejněný zde. 
 
 
Všechny výše uvedené výkazy jsou součástí Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 
města za rok 2023. 
 
 
 
Kromě účetních a finančních výkazů, které jsou obsaženy v materiálu ke schvalování 
účetní závěrky, Město zpracovává rozsáhlý čtvrtletní výkaz Pomocný analytický přehled, 
který je výkazem statistickým a slouží na úrovni Ministerstva financí ČR pro účely 
monitorování a řízení veřejných financí  a dále zpracovává  k  31. 12. 2023 Seznam 
účetních jednotek patřících do dílčího konsolidačního celku státu. Tyto výkazy nejsou 
předmětem schvalování účetní závěrky. 
 
 
 
Závěr: 
 
Na základě schválení účetní závěrky města bude provedena účetní operace 
převedení výsledku hospodaření za rok 2023 (účet 431) ve výši   
182 846 978,09 Kč na výsledek hospodaření předcházejících účetních období 
(účet 432). 
 
 
 
 
                                                                                        
   
                                                                                         Ing. Monika Bulánková 
                                                                                    vedoucí ekonomického odboru 
 
 
 
 
Jakékoli nejasnosti nebo dotazy k údajům účetní závěrky města za rok 2023 Vám budou 
zodpovězeny telefonicky nebo osobně na ekonomickém odboru městského úřadu. 
Písemný dotaz lze zaslat e-mailem na adresu: bulankova@mu.kutnahora.cz  nebo 
kotenova@mu.kutnahora.cz.  

Stránka 8 z 99

https://mu.kutnahora.cz/mu/zaverecny-ucet-1
mailto:bulankova@mu.kutnahora.cz
mailto:kotenova@mu.kutnahora.cz


Stránka 9 z 99



Stránka 10 z 99



Stránka 11 z 99



Stránka 12 z 99



Stránka 13 z 99



Rozpis účtu 311  Odběratelé - dle stáří k 31.12.2023 (brutto)

číslo a název pohledávky rozvaha po lhůtě 
spaltnosti z toho jistina příslušenství nedoplatek 

před splatností přeplatek stav k 31.12.2023 
(brutto)

00 - odběratelé - vystavené faktury 477 857,36 398 693,93 79 163,43 0,00 477 857,36
01 - odběratelé OSM vystavené faktury 19 432 842,41 87 732,72 19 345 109,69 0,00 19 432 842,41
03 - dobropisy k dodavatelským FAP 238 672,56 238 672,56 0,00 238 672,56
11 - ubytovna Puškinská - krize 11 396,00 11 396,00 11 200,00 196,00 0,00 0,00 11 396,00
21 - byty -  dluhy minulých let 90 771,00 90 771,00 90 771,00 0,00 0,00 0,00 90 771,00
23 - odpady podnikatelé 1 950,00 1 950,00 0,00 1 950,00
24 - ubytovna Vítězná - nájemné 750 223,40 750 223,40 537 232,00 212 991,40 0,00 0,00 750 223,40
26 - ubytovna Trebišovská-nájem 754 280,42 754 280,42 380 871,00 373 409,42 0,00 0,00 754 280,42
27 - vyúčtování služeb 26 810,00 26 810,00 0,00 26 810,00
28 - neprivatizované byty- nájem     1 833 598,56 1 833 598,56 399 001,78 1 434 596,78 0,00 0,00 1 833 598,56
30 - byty-nájemné 6 851 802,52 6 851 802,52 1 981 001,06 4 870 801,46 0,00 0,00 6 851 802,52
33 - ubytovna Ku Ptáku 9 941,00 9 941,00 9 726,00 215,00 0,00 0,00 9 941,00
35 - pronájem pozemků 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
36 - nebytové prostory - nájemné 1 042 264,11 1 042 264,11 762 633,91 279 630,20 0,00 0,00 1 042 264,11
37 - obytné buňky - Neškaredice 59 510,00 59 510,00 30 796,00 28 714,00 0,00 0,00 59 510,00
40 - prodej pozemků 80,00 80,00 0,00 80,00
Celkem 31 581 999,34 11 892 163,66 4 203 232,75 7 200 554,26 19 689 835,68 0,00 31 581 919,34

Rozpis účtu 315  Jiné pohledávky z hlavní činnosti - dle stáří k 31.12.2023 (brutto)

číslo a název pohledávky rozvaha nedoplatky 
2021 a starší

nedoplatky 
2022

nedoplatky 
2023  celkem přeplatek stav k 31.12.2023 

(brutto)
01 - místní poplatek veř.prostranství 74 764,14 56 044,79 18 719,35 74 764,14 74 764,14
02 - Živnostenský úřad - pokuty 3 000,00 500,00 500,00 2 000,00 3 000,00 3 000,00
04 - poplatek ze psů 111 347,17 70 671,17 13 050,00 35 042,00 118 763,17 7 416,00 111 347,17
13 - doprava - Radar - určená částka 140 092,00 156 500,00 156 500,00 16 408,00 140 092,00
15 - doprava - Radar - pokuty, SŘ 2 537 226,30 749 776,61 461 008,00 1 374 292,69 2 585 077,30 47 851,00 2 537 226,30
16  - doprava - Radar - náklady řízení 16 000,00 1 000,00 4 000,00 12 000,00 17 000,00 1 000,00 16 000,00
17 - Životní prostředí - náklady správního 
řízení 5 700,00 1 700,00 4 000,00 5 700,00 5 700,00

21 - soc.pokuty ve správním řízení 10 300,00 4 000,00 6 300,00 10 300,00 10 300,00
22 - poplatek za komunální odpad 6 543 588,97 3 397 340,98 1 200 926,99 2 111 704,00 6 709 971,97 166 383,00 6 543 588,97
25 - doprava pokuty SŘ DI-asistence 71 000,00 71 000,00 71 000,00 71 000,00
26 - doprava pokuty v správním řízení 21 600,00 6 600,00 15 000,00 21 600,00 21 600,00

27 - doprava náklady  ve správního řízení 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

28 - doprava náklady SŘ - DI 53 140,01 24 911,72 11 000,00 18 800,00 54 711,72 1 571,71 53 140,01
29 - doprava pokuty v SŘ - DI 9 936 345,96 4 169 388,89 2 300 282,66 3 495 911,52 9 965 583,07 29 237,11 9 936 345,96
30 - poplatek z pobytu 2 310,00 2 310,00 2 310,00 2 310,00
38 - využití sportoviště 0,00 0,00 0,00
50 - KPP - náklady řízení 103 800,00 34 600,00 21 200,00 49 500,00 105 300,00 1 500,00 103 800,00
51 - KPP - pokuty              237 515,00 86 273,00 44 400,00 108 350,00 239 023,00 1 508,00 237 515,00
53 - Živnostenský úřad - pokuty 7 875,28 7 875,28 7 875,28 7 875,28
54 - Životní prostředí - pokuty 101 400,00 11 000,00 1 000,00 89 400,00 101 400,00 101 400,00
55 - Městská policie - pokuty                                         639 514,38 338 263,38 145 400,00 158 167,00 641 830,38 2 316,00 639 514,38
56 - Živnostenský úřad - náklady ve SŘ 26 900,00 10 000,00 16 900,00 26 900,00 26 900,00
67 - školství, kultura a CR-pokuty 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00
70 - školství, kultura a CR -NŘ 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00
85 - památková péče - pokuty 170 000,00 170 000,00 170 000,00 170 000,00
86 - památková péče - náklady řízení 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00
Celkem 20 818 419,21 9 080 901,03 4 262 812,44 7 749 896,56 21 093 610,03 275 190,82 20 818 419,21

Stránka 14 z 99



Stránka 15 z 99



Stránka 16 z 99



Stránka 17 z 99



Stránka 18 z 99



Stránka 19 z 99



Stránka 20 z 99



8.4.

Stránka 21 z 99



Stránka 22 z 99



Stránka 23 z 99



Stránka 24 z 99



Stránka 25 z 99



Stránka 26 z 99



Stránka 27 z 99



Stránka 28 z 99



Stránka 29 z 99



Stránka 30 z 99



Stránka 31 z 99



Stránka 32 z 99



Stránka 33 z 99



Stránka 34 z 99



Stránka 35 z 99



Stránka 36 z 99



Stránka 37 z 99



Stránka 38 z 99



Stránka 39 z 99



Stránka 40 z 99



Stránka 41 z 99



Stránka 42 z 99



Stránka 43 z 99



Stránka 44 z 99



Stránka 45 z 99



Stránka 46 z 99



Stránka 47 z 99



Stránka 48 z 99



Stránka 49 z 99



Stránka 50 z 99



Stránka 51 z 99



Stránka 52 z 99



Stránka 53 z 99



Stránka 54 z 99



Stránka 55 z 99



Stránka 56 z 99



Stránka 57 z 99



Stránka 58 z 99



Stránka 59 z 99



Stránka 60 z 99



Stránka 61 z 99



Stránka 62 z 99



Stránka 63 z 99



Stránka 64 z 99



Stránka 65 z 99



Stránka 66 z 99



Stránka 67 z 99



Stránka 68 z 99



Stránka 69 z 99



Stránka 70 z 99



Stránka 71 z 99



Stránka 72 z 99



Stránka 73 z 99



Stránka 74 z 99



Stránka 75 z 99



Stránka 76 z 99



Stránka 77 z 99



Stránka 78 z 99



Stránka 79 z 99



Stránka 80 z 99



Stránka 81 z 99



Stránka 82 z 99



Stránka 83 z 99



Stránka 84 z 99



Stránka 85 z 99



Stránka 86 z 99



Stránka 87 z 99



Stránka 88 z 99



Stránka 89 z 99



Stránka 90 z 99



Stránka 91 z 99



Stránka 92 z 99



Stránka 93 z 99



Stránka 94 z 99



Stránka 95 z 99



 Tabulka č. 1            

Přehled úvěrů, zápůjček a návratných finančních výpomocí
přijatých od finančních institucí a jiných osob

Sestaveno k 31.12.2023

Název účetní jednotky:  Město Kutná Hora

Sídlo:  Havlíčkovo náměstí 552/1

       284 01 Kutná Hora

IČO : 00236195

 (v Kč na dvě desetinná místa)            

     IČO  Splacená     

 poskytova- Výševýše jistinyČerpanáSjednaná Určení,zda se 

 tele úvěru, zaplacenýchúvěru,výše úvěru,výše úvěru,Kódjedná o úvěr(Ú)vatele úvěruNázev poskyto

  zápůjčky úroků azápůjčkyzápůjčkyzápůjčkyměnyzápůjčku(Z),ebo NFVzápůjčky n

 nebo NFV poplatkůnebo NFVnebo NFVnebo NFV nebo NFV(NFV)  

       1 9876532 

 ůjčky nebo NFVÚčel úvěru,záp

      4 

 Okamžik uzav-  

 ření smlouvy  

 o úvěru nebo  

 smlouvy o  

 zápůjčce nebo  

 okamžik vydání  

 rozhodnutí o  

 poskytnutí NFV  

 nebo okamžik  

 uzavření  

 veřejnoprávní  

Termínsmlouvy o á sazbaÚrokov

splatnostiposkytnutí NFV v % 

1211    10 

 učeníZpůsob r

 13 

45317054   Komerční banka a.s.      5 583 490,22    94 000 000,00     94 000 000,00     94 000 000,00         CZK                Ú                                            

          financování souboru investičních akcí

          2,73         31.12.2023        29.07.2016                                                                                                            

          Bez ručení

45244782   Česká spořitelna a.s.      6 749 359,10    40 000 032,00    150 000 000,00    150 000 000,00         CZK                Ú                                            

          financování souboru invesktičních akcí

          1,07         24.12.2034        30.06.2017                                                                                                            

          Bez ručení

             

                                                                                      Okamžik sestavení:  12.02.2024 13:39:16

   Vypracoval: Kontroloval:                                                          Datum:

   (jméno a příjmení, telefon) (jméno a příjmení, telefon)                                                         

   Kotenová Lenka, 327710137 Bulánková Monika, 327710140                                                         

FENIX, Výkaznictví 9.51.003 Strana 1 Tisk: 12.02.2024 13:39:25 

Stránka 96 z 99



Stránka 97 z 99



Stránka 98 z 99



Stránka 99 z 99


	00 komplet
	1_znak_města_ucetni_zaverka
	1a_obsah

	01 komplet
	2_Komentář_k_hospodaření
	01 Inventarizační zpráva 2023 podepsaná
	02 Zápis z jednání UIK
	03 Seznam inventarizačních položek 2023
	04_doplnění_311_315_2023
	rok_2023

	05 Zprava o vysledku hospodareni 2023 sken
	uvery_zapujcky_nfv_mesto_2023




